Bekanntmachung

der Gemeinde Hürtgenwald

Hiermit wird öffentlich bekannt gemacht, dass die 19. Sitzung des Rates der Gemeinde Hürtgenwald am Donnerstag, dem 22.09.2011, 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal des Rathauses, August-Scholl-Straße 5, 52393 Hürtgenwald, stattfindet.

Hürtgenwald, den 9.9.2011

(Buch) Bürgermeister

Tagesordnung

A Öffentliche Sitzung

- 1. Fragestunde der Einwohner der Gemeinde Hürtgenwald
- 2. Neubesetzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Landwirtschaft sowie des Schulausschusses
- 3. LEADER-Projekt "Nahversorgungsinitiative in der Gemeinde Hürtgenwald"; hier: Vorstellung der Ergebnisse der Fragebogenaktion und der persönlichen Befragung
- 4. Schulentwicklungsplanung der Gemeinde Hürtgenwald; hier: Schulpolitischer Konsens für NRW und Einführung der neuen Schulform Sekundarschule
- 5. Bedarfsgerechte Seniorenarbeit in der Gemeinde Hürtgenwald; Projekt "Bürgerbus in Hürtgenwald"
- 6. Europäisches INTERREG IVb-Förderprojekt "Liberation Route Europe"; Beiteiligung der Gemeinde Hürtgenwald
- 7. Errichtung von Photovoltaikanlagen auf gemeindlichen Dachflächen und Betrieb von Bürgeranlagen
- 8. Mitteilungen
 - 8.1 Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepakets im Kreis Düren; hier: Schulsozialarbeit
 - 8.2 Machbarkeitsstudie Wohnmobilstellplätze in der Rureifel; hier: Ergebnis Standortuntersuchung in Hürtgenwald

- 8.3 Weitere mündliche Mitteilungen
- 9. Fragen

B Nichtöffentliche Sitzung

- 10. Erweiterung und Neuausweisung von Konzentrationszonen für Windkraftanlagen in der Gemeinde Hürtgenwald
- 11. Trägerschaft der gemeindlichen Kindergärten; hier: Ergebnisse der Überlegungen und abschließende Beschlussfassung
- 12. Weitere Vorgehensweise im Verfahren vor dem Verwaltungsgericht Aachen
- 13. Mitteilungen
- 14. Fragen